
 

11/07/2022 1 

Jornada 21ª    Rucecan - División de Honor  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Peñacastillo Anievas Mayba Los Remedios Santander 07/07/2022 19:30 3-3 

Pontejos Nereo Hnos. J.V. Oruña JCT Paraíso del Pas Pontejos 09/07/2022 17:00 1-4 

Torrelavega Siec Hnos. Borbolla Villa de Noja Torrelavega 09/07/2022 18:00  

Camargo El Pendo Casa Sampedro Maliaño 09/07/2022 18:30 4-0 

Mali Jardinería La Encina Riotuerto Sobaos Los Pasiegos Arce 09/07/2022 19:00 2-4 

José Cuesta Andros La Serna Valle de Iguña Cerrazo 10/07/2022 18:00 4-2 

Ribam. al Mar Const. Cárcoba La Ermita Cantabria Casar P. Loredo 10/07/2022 18:00 3-3 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Peñacastillo Anievas Mayba 21 13 7 1 75 39 36 33 

2º Andros La Serna Valle de Iguña 21 13 4 4 71 41 30 30 

3º Hnos. Borbolla Villa de Noja 20 13 4 3 65 42 23 30 

4º Camargo El Pendo 21 11 5 5 67 48 19 27 

5º Riotuerto Sobaos Los Pasiegos 21 8 10 3 65 54 11 26 

6º Casa Sampedro 21 10 3 8 60 54 6 23 

7º Ribam. al Mar Const. Cárcoba 21 9 5 7 60 54 6 23 

8º La Ermita Cantabria Casar P. 21 7 5 9 52 58 -6 19 

9º José Cuesta 21 5 7 9 54 64 -10 17 

10º Los Remedios 21 5 6 10 49 63 -14 16 

11º Mali Jardinería La Encina 21 4 7 10 46 67 -21 15 

12º Torrelavega Siec 20 4 5 11 49 62 -13 13 

13º Pontejos Nereo Hnos. 21 4 5 12 48 69 -21 13 

14º J.V. Oruña JCT Paraíso del Pas 21 3 1 17 30 76 -46 7 

 

Jornada 21ª    1ª categoría  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Comillas San Jorge - La Finca Comillas 09/07/2022 17:30 3-3 

Calderón Mesón El Pradón Quijano Hosp. Veter. Piélagos Oreña 09/07/2022 18:00 3-3 

SB Laredo Canalsa Borsal Textil Laredo 09/07/2022 18:00 1-4 

Cacerón Inser2 Marcos Maza Villaescusa Molledo 10/07/2022 11:00 1-4 

La Rasilla "Peter&Pan" San José Rocacero Los Corrales B. 10/07/2022 12:00 4-1 

Pámanes Distribución Gasóleos Gajano Birla Carbon Pámanes 10/07/2022 18:00 0-4 

Sobarzo Boo Excavaciones Palomera Sobarzo 10/07/2022 18:00 4-0 
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CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º La Rasilla "Peter&Pan" 21 16 2 3 76 34 42 34 

2º Comillas 20 15 3 2 70 35 35 33 

3º Marcos Maza Villaescusa 21 14 2 5 68 39 29 30 

4º Sobarzo 20 13 3 4 67 42 25 29 

5º Gajano Birla Carbon 19 11 5 3 60 40 20 27 

6º Boo Excavaciones Palomera 21 7 5 9 52 60 -8 19 

7º San José Rocacero 20 6 7 7 53 57 -4 19 

8º Calderón Mesón El Pradón 21 7 3 11 53 66 -13 17 

9º Quijano Hosp. Veter. Piélagos 21 6 4 11 50 63 -13 16 

10º Cacerón Inser2 20 4 7 9 49 64 -15 15 

11º Pámanes Distribución Gasóleos 21 6 2 13 49 68 -19 14 

12º Borsal Textil 21 6 2 13 49 65 -16 14 

13º San Jorge - La Finca 21 3 5 13 41 71 -30 11 

14º SB Laredo Canalsa 21 3 4 14 38 71 -33 10 

 

Jornada 21ª    2ª Especial – Grupo 1  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Covadal Descansa  0000-00-00   

El Mato Descansa Lloreda C. 0000-00-00   

Zurita Salcedo Zurita P. 09/07/2022 17:00 3-3 

La Colina La Planchada Selaya 09/07/2022 17:30 4-2 

Club Bansander Orejo Metálicas Llama Cueto-Santander 09/07/2022 18:00 5-1 

Restaurante El Pajar La Penilla Somo 10/07/2022 18:30 6-0 

Renedo Gunitados lierganes.com Sobarzo-Sarón Renedo P. 10/07/2022 19:30 2-4 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Renedo Gunitados lierganes.com 18 13 2 3 84 24 60 28 

2º Sobarzo-Sarón 17 10 6 1 63 39 24 26 

3º Club Bansander 19 7 8 4 59 55 4 22 

4º Restaurante El Pajar 17 9 3 5 62 40 22 21 

5º El Mato 17 6 9 2 57 45 12 21 

6º Salcedo 17 4 9 4 46 56 -10 17 

7º La Planchada 17 6 5 6 53 49 4 17 

8º Orejo Metálicas Llama 16 5 5 6 43 53 -10 15 

9º La Colina 18 4 6 8 50 58 -8 14 

10º Covadal 18 4 5 9 46 62 -16 13 

11º Zurita 17 2 6 9 37 65 -28 10 

12º La Penilla 17 0 4 13 24 78 -54 4 
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Jornada 17ª    2ª Especial – Grupo 2  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Luey Fricant Climatización Hualle Luey 09/07/2022 18:00 4-2 

C. Const. José G. Calante Gan. Nano Villa de Cartes Ttes. Juanito Corvera T. 10/07/2022 16:15 5-1 

El Picón N.R. Ruiz Darío Gutiérrez Carrera Premium Borleña T. 10/07/2022 17:30 2-4 

Zurdo de Bielva Calixto García Barros Tico Roiz 10/07/2022 18:00 3-3 

E.T. San Felices de Buelna Bustablado San Felices B. 10/07/2022 18:30 2-4 

Los Remedios de Coo Tanos Hakensa Coo B. 12/07/2022 19:30  

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Darío Gutiérrez Carrera Premium 17 13 3 1 72 30 42 29 

2º E.T. San Felices de Buelna 17 9 5 3 59 43 16 23 

3º Villa de Cartes Ttes. Juanito 17 10 3 4 58 44 14 23 

4º Luey Fricant Climatización 17 8 5 4 60 42 18 21 

5º Bustablado 17 6 4 7 47 55 -8 16 

6º C. Const. José G. Calante Gan. Nano 17 6 4 7 51 51 0 16 

7º Tanos Hakensa 15 5 3 7 43 47 -4 13 

8º El Picón N.R. Ruiz 17 5 2 10 39 63 -24 12 

9º Barros Tico 16 3 6 7 41 55 -14 12 

10º Los Remedios de Coo 16 3 6 7 43 53 -10 12 

11º Zurdo de Bielva Calixto García 17 3 6 8 44 58 -14 12 

12º Hualle 17 3 5 9 43 59 -16 11 

 

Jornada 17ª    2ª categoría– Grupo 1  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Orejo Metálicas Llama Rosequillo Orejo 09/07/2022 16:45 5-1 

San Cipriano San Lorenzo Hirpanel Masai Esles C. 09/07/2022 17:00 3-3 

Cianca Mipiso.com Buscando el 2 Laredo Parbayón 10/07/2022 11:00 5-1 

San Roque Riaño Colindres 10/07/2022 11:30 3-3 

Bar La Plaza Heras Beranga Grupo Mardaras Heras 10/07/2022 12:00 2-4 

Castilla Hermida "B" San Cipriano Ángel Gómez Santander 10/07/2022 12:00 5-1 
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CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Beranga Grupo Mardaras 17 14 0 3 71 31 40 28 

2º Cianca 17 12 4 1 67 35 32 28 

3º San Cipriano 17 8 6 3 61 41 20 22 

4º Castilla Hermida "B" 17 9 3 5 60 42 18 21 

5º Orejo Metálicas Llama 17 9 2 6 57 45 12 20 

6º San Cipriano Ángel Gómez 17 4 6 7 44 58 -14 14 

7º Rosequillo 17 4 6 7 47 55 -8 14 

8º Riaño 17 5 4 8 47 55 -8 14 

9º San Lorenzo Hirpanel Masai 17 3 7 7 46 56 -10 13 

10º San Roque 16 4 3 9 38 58 -20 11 

11º Bar La Plaza Heras 17 4 2 11 41 61 -20 10 

12º Mipiso.com Buscando el 2 Laredo 16 2 3 11 27 69 -42 7 

 

Jornada 17ª    2ª categoría– Grupo 2  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

San Román de Viérnoles Fernando Ateca Viérnoles 09/07/2022 17:00 1-5 

La Rasilla "Peter&Pan" O´Dowells Sports Tavern Corrales B. 09/07/2022 17:00 2-4 

La Portilla Nueva Ciudad Rte. Sánchez Barcenilla P. 09/07/2022 17:00 4-2 

La Cuera Talleres Magaldi Valle de Anievas Teodoro Ríos Quintana T. 09/07/2022 17:30 2-4 

El Carmen Pesquera C.V. Las Fraguas 09/07/2022 17:30 4-2 

C. La Encina Castilla Hermida "A" Santander 10/07/2022 18:00 6-0 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º O´Dowells Sports Tavern 17 15 1 1 70 32 38 31 

2º La Portilla 17 11 1 5 63 39 24 23 

3º Valle de Anievas Teodoro Ríos 16 11 0 5 58 38 20 22 

4º Nueva Ciudad Rte. Sánchez 17 8 5 4 55 47 8 21 

5º Fernando Ateca 17 7 5 5 55 47 8 19 

6º San Román de Viérnoles 17 6 4 7 49 53 -4 16 

7º C. La Encina 17 6 4 7 54 48 6 16 

8º El Carmen 16 5 4 7 42 54 -12 14 

9º La Rasilla "Peter&Pan" 17 6 2 9 49 53 -4 14 

10º Castilla Hermida "A" 17 3 6 8 42 60 -18 12 

11º La Cuera Talleres Magaldi 17 1 5 11 35 67 -32 7 

12º Pesquera C.V. 17 1 5 11 34 68 -34 7 

 



 

11/07/2022 5 

Jornada 17ª    2ª categoría– Grupo 3  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

La Llama Confisper El Guanito José Cuesta Campuzano 09/07/2022 18:00 3-3 

La Cigoña Luey Royal III Ruiloba 09/07/2022 18:00 5-1 

El Pozo de Reocín San Vitores Reocín 09/07/2022 18:30 4-2 

Monte Corona Virgen Lindes El Caserío La Hayuela 10/07/2022 11:30 3-3 

Castillo Abanillas El Cierru Oreña 10/07/2022 17:30 5-1 

Ontoria Cóbreces Almacenes Lavín Ontoria 10/07/2022 18:00 2-4 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Monte Corona 17 10 5 2 67 35 32 25 

2º La Cigoña 17 10 4 3 63 39 24 24 

3º Cóbreces Almacenes Lavín 17 9 2 6 57 45 12 20 

4º José Cuesta 17 8 4 5 61 41 20 20 

5º Castillo 17 7 5 5 56 46 10 19 

6º Ontoria 17 4 9 4 48 54 -6 17 

7º Virgen Lindes El Caserío 17 6 5 6 46 56 -10 17 

8º El Pozo de Reocín 17 5 5 7 44 58 -14 15 

9º San Vitores 17 6 3 8 47 55 -8 15 

10º Abanillas El Cierru 17 3 5 9 42 60 -18 11 

11º La Llama Confisper El Guanito 17 3 5 9 39 63 -24 11 

12º Luey Royal III 17 3 4 10 42 60 -18 10 

 

Jornada 17ª    3ª categoría– Grupo 1  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Descansa San Cipriano  0000-00-00   

Villacarriedo Virgen de la Soledad Villacarriedo 09/07/2022 18:00 3-3 

El Puentón San Miguel San Martín T. 10/07/2022 11:30  

Cayón Encofrados Fergar Tezanos Sarón 10/07/2022 11:30 3-3 

Marcos Maza Villaescusa El Camino Villanueva V. 10/07/2022 16:00 1-5 

Aés El Picón Excavac. y Obras Berry Aés-Puente Viesgo 10/07/2022 17:00 4-2 
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CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Villacarriedo 16 11 4 1 68 28 40 26 

2º San Cipriano 15 10 3 2 56 34 22 23 

3º Cayón 16 8 4 4 56 40 16 20 

4º El Puentón 14 9 1 4 54 30 24 19 

5º Encofrados Fergar Tezanos 15 8 3 4 53 37 16 19 

6º San Miguel 15 8 2 5 51 39 12 18 

7º Virgen de la Soledad 15 5 3 7 39 51 -12 11 

8º El Picón Excavac. y Obras Berry 15 4 2 9 38 52 -14 10 

9º El Camino 16 4 2 10 33 63 -30 10 

10º Aés 16 3 1 12 39 57 -18 7 

11º Marcos Maza Villaescusa 15 1 1 13 17 73 -56 3 

 

Jornada 17ª    3ª categoría– Grupo 2  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Descansa Construcciones Conspur  0000-00-00   

Cicero San Mamés Cicero 09/07/2022 17:30  

Virgen de la Cama Navajeda Domocant Electricidad Escalante 09/07/2022 17:30 3-3 

Herrera H.P. Quesos Baró Vía Rápida Herrera C. 09/07/2022 18:00  

Villaverde de Pontones La Portilla Villaverde P. 09/07/2022 18:00  

Miera Solórzano Miera 10/07/2022 12:00 4-2 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Construcciones Conspur 15 12 1 2 64 26 38 25 

2º La Portilla 14 10 2 2 59 25 34 22 

3º Navajeda Domocant Electricidad 16 9 3 4 54 42 12 21 

4º San Mamés 15 7 4 4 48 42 6 18 

5º Solórzano 15 4 7 4 46 44 2 15 

6º Villaverde de Pontones 15 6 1 8 43 47 -4 13 

7º Virgen de la Cama 15 3 5 7 39 51 -12 11 

8º Herrera 15 4 3 8 35 55 -20 11 

9º H.P. Quesos Baró Vía Rápida 13 4 3 6 38 40 -2 11 

10º Cicero 14 3 2 9 30 54 -24 8 

11º Miera 15 3 1 11 30 60 -30 7 
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Jornada 17ª    3ª categoría– Grupo 3  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Barcenaciones Monte Corona Barcenaciones 09/07/2022 17:00 6-0 

La Ermita Cantabria Casar P. La Cigoña Casar Periedo 09/07/2022 19:00 6-0 

Santa Eulalia Quico Galuza Doroteo Glez. Bustablado 09/07/2022 19:00 4-2 

Requejo El Limón Bar El Almacén Requejo 10/07/2022 11:30 5-1 

Cóbreces Bar Cañardo Casa Cholo Corbatas Río Deva Cóbreces 10/07/2022 11:30 0-6 

Valle Anievas Teodoro Ríos La Cagigona Barriopalacio 10/07/2022 17:30  

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º La Ermita Cantabria Casar P. 17 16 1 0 91 11 80 33 

2º Santa Eulalia 17 14 2 1 73 29 44 30 

3º Casa Cholo Corbatas Río Deva 17 12 1 4 68 34 34 25 

4º Requejo 17 8 5 4 62 40 22 21 

5º Valle Anievas Teodoro Ríos 16 7 3 6 50 46 4 17 

6º La Cigoña 17 8 1 8 47 55 -8 17 

7º Barcenaciones 17 5 6 6 52 50 2 16 

8º Quico Galuza Doroteo Glez. 16 5 4 7 48 48 0 14 

9º Monte Corona 16 4 2 10 32 64 -32 10 

10º El Limón Bar El Almacén 17 3 2 12 34 68 -34 8 

11º La Cagigona 16 2 3 11 29 67 -38 7 

12º Cóbreces Bar Cañardo 17 1 0 16 14 88 -74 2 

 

Jornada 17ª   Gobierno Cantabria-Bolos en Femenino  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Rebujas Villa de San Mateo Descansa  0000-00-00   

Zurdo de Bielva Carandía Rte. L´Argolla Bielva 04/07/2022 19:00 4-2 

Bar El Gallo Casar Periedo Camargo El Pendo Casar P. 09/07/2022 11:00 2-4 

La Carmencita Atlético Deva Santander 09/07/2022 17:00 2-4 

Peñacastillo Anievas Mayba Torrelavega Siec Santander 09/07/2022 18:00 3-3 

Los Remedios Campoo de Yuso Guarnizo 09/07/2022 18:00 0-6 

 

Jornada 18ª   Gobierno Cantabria-Bolos en Femenino  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Descansa Los Remedios  0000-00-00   

Camargo El Pendo Carandía Rte. L´Argolla Maliaño 10/07/2022 12:00 5-1 

Atlético Deva Bar El Gallo Casar Periedo Unquera 10/07/2022 17:00 2-4 

Torrelavega Siec La Carmencita Torrelavega 10/07/2022 17:00  

Campoo de Yuso Peñacastillo Anievas Mayba La Población 10/07/2022 17:00 3-3 

Rebujas Villa de San Mateo Zurdo de Bielva San Mateo B. 10/07/2022 19:00 3-3 
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CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Peñacastillo Anievas Mayba 17 14 3 0 82 20 62 31 

2º Camargo El Pendo 16 14 0 2 65 31 34 28 

3º Torrelavega Siec 15 11 2 2 62 28 34 24 

4º Campoo de Yuso 16 11 1 4 67 29 38 23 

5º Atlético Deva 15 8 1 6 51 39 12 17 

6º Bar El Gallo Casar Periedo 17 7 1 9 50 52 -2 15 

7º Zurdo de Bielva 16 5 2 9 37 59 -22 12 

8º Rebujas Villa de San Mateo 16 4 1 11 34 62 -28 9 

9º Carandía Rte. L´Argolla 16 3 2 11 29 67 -38 8 

10º Los Remedios 15 2 2 11 25 65 -40 6 

11º La Carmencita 15 0 1 14 20 70 -50 1 

 

Jornada 17ª    Veteranos – Grupo 1  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

San Vicente Isgoa Express Descansa Maoño 0000-00-00   

Peñacastillo Anievas Mayba Orejo Metálicas Llama Santander 10/07/2022 12:00 6-0 

Marcos Maza Villaescusa Prado San Roque Villanueva V. 10/07/2022 12:00 2-4 

Los Pinares Hnos. Bores Public. La Penilla Santander 10/07/2022 12:00 1-5 

Elechino Sobaos Los Pasiegos San Cipriano Entrambasaguas 10/07/2022 12:00 1-5 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Peñacastillo Anievas Mayba 15 14 0 1 75 15 60 28 

2º San Cipriano 15 12 2 1 62 28 34 26 

3º Elechino Sobaos Los Pasiegos 16 10 1 5 60 36 24 21 

4º La Penilla 15 8 2 5 53 37 16 18 

5º San Vicente Isgoa Express 15 7 3 5 48 42 6 17 

6º Prado San Roque 15 5 3 7 42 48 -6 13 

7º Los Pinares Hnos. Bores Public. 15 3 1 11 27 63 -36 7 

8º Marcos Maza Villaescusa 15 2 1 12 27 63 -36 5 

9º Orejo Metálicas Llama 15 0 1 14 14 76 -62 1 

 

Jornada 17ª    Veteranos – Grupo 2  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

El Parque Artipubli La Cochera Bar Sotileza Torrelavega 10/07/2022 12:00 5-1 

Cortiguera Posada Sta. Ana Carrimón Cortiguera 10/07/2022 12:00 4-2 

Chopos José Cuesta Torrelavega 10/07/2022 12:00 0-6 

El Tarumbo Quijano Hosp. Veter. Piélagos Corrales B. 10/07/2022 12:00 4-2 

Quico Galuza José Glez. "Che" Luey Restaurante Las Olas Rivero-S. Felices B. 10/07/2022 12:00 2-4 
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CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Quijano Hosp. Veter. Piélagos 17 14 2 1 67 35 32 30 

2º Carrimón 17 14 0 3 74 28 46 28 

3º El Tarumbo 17 11 1 5 60 42 18 23 

4º José Cuesta 17 10 0 7 59 43 16 20 

5º Cortiguera Posada Sta. Ana 17 8 2 7 52 50 2 18 

6º Luey Restaurante Las Olas 17 8 1 8 54 48 6 17 

7º La Cochera Bar Sotileza 17 5 1 11 42 60 -18 11 

8º El Parque Artipubli 17 3 4 10 38 64 -26 10 

9º Quico Galuza José Glez. "Che" 17 3 4 10 38 64 -26 10 

10º Chopos 17 1 1 15 26 76 -50 3 

 

Jornada 9ª    El Corte Inglés - Cadetes  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Descansa EB Piélagos-La Portilla  0000-00-00   

EB Laredo EB Entrambasaguas Laredo 07/07/2022 19:45 5-1 

EB Astillero-Guarnizo EB Peñacastillo-Santander Guarnizo 08/07/2022 18:00 0-6 

EB EDM Cayón EB Torrelavega Sarón 08/07/2022 19:00 5-1 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º EB Peñacastillo-Santander 6 4 1 1 24 12 12 9 

2º EB EDM Cayón 7 4 1 2 27 15 12 9 

3º EB Torrelavega 8 3 3 2 24 24 0 9 

4º EB Piélagos-La Portilla 6 4 1 1 21 15 6 9 

5º EB Astillero-Guarnizo 8 1 4 3 19 29 -10 6 

6º EB Laredo 7 2 1 4 19 23 -4 5 

7º EB Entrambasaguas 6 0 1 5 10 26 -16 1 

 

Jornada 9ª    El Corte Inglés - Infantiles  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

EB Torrelavega EB Manuel García Torrelavega 09/07/2022 11:00 4-2 

EB Entrambasaguas EB Borsal Textil "A" Entrambasaguas 09/07/2022 11:00 0-6 

EB Borsal Textil "B" EB Sobarzo-Penagos Cabezón de la Sal 09/07/2022 11:00  

EB Piélagos-San Lorenzo EB Astillero-Guarnizo Parbayón 09/07/2022 11:00 3-3 
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CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º EB Borsal Textil "A" 8 6 1 1 39 9 30 13 

2º EB Sobarzo-Penagos 6 6 0 0 32 4 28 12 

3º EB Torrelavega 9 5 1 3 29 25 4 11 

4º EB Astillero-Guarnizo 8 3 3 2 24 24 0 9 

5º EB Manuel García 9 4 1 4 24 30 -6 9 

6º EB Borsal Textil "B" 7 2 2 3 20 22 -2 6 

7º EB Piélagos-San Lorenzo 8 1 2 5 17 31 -14 4 

8º EB Entrambasaguas 9 0 0 9 7 47 -40 0 

 

Jornada 4ª   El Corte Inglés -Alevines – Grupo 1  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

EB Sobarzo-Penagos EB Astillero-Guarnizo Sobarzo 06/07/2022 17:00  

EB Laredo EB Manuel García Laredo 06/07/2022 18:00 1-5 

EB Entrambasaguas EB Abelardo Ruiz Entrambasaguas 06/07/2022 19:00  

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º EB Manuel García 3 2 1 0 14 4 10 5 

2º EB Sobarzo-Penagos 3 2 1 0 13 5 8 5 

3º EB Entrambasaguas 3 2 0 1 11 7 4 4 

4º EB Astillero-Guarnizo 1 0 0 1 1 5 -4 0 

5º EB Abelardo Ruiz 1 0 0 1 0 6 -6 0 

6º EB Laredo 3 0 0 3 3 15 -12 0 

 

Jornada 4ª    Alevines – Grupo 2  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

EB Santander-Peñacastillo "A" EB Santander-Toño Gómez Santander 06/07/2022 18:00 0-6 

EB Piélagos-San Lorenzo EB Santander-La Grúa de Piedra Parbayón 06/07/2022 19:00 2-4 

EB Santander-Castilla Hermida EB Piélagos-La Portilla Santander 06/07/2022 19:00  

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º EB Santander-Toño Gómez 3 3 0 0 18 0 18 6 

2º EB Santander-Peñacastillo "A" 4 3 0 1 18 6 12 6 

3º EB Piélagos-La Portilla 1 1 0 0 6 0 6 2 

4º EB Santander-La Grúa de Piedra 4 1 0 3 4 20 -16 2 

5º EB Piélagos-San Lorenzo 3 1 0 2 8 10 -2 2 

6º EB Santander-Castilla Hermida 3 0 0 3 0 18 -18 0 
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Jornada 4ª   El Corte Inglés Alevines – Grupo 3  Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

EB Borsal Textil EB Santander-Peñacastillo "B" Cabezón de la Sal 06/07/2022 19:00 2-4 

EB Cóbreces EB Ayto. S. Vicente de la Barquera Cóbreces 06/07/2022 19:00 5-1 

EB Torrelavega EB La Cigoña-Ruiloba Torrelavega 06/07/2022 19:00 5-1 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º EB Santander-Peñacastillo "B" 3 3 0 0 13 5 8 6 

2º EB Borsal Textil 3 2 0 1 12 6 6 4 

3º EB Torrelavega 4 2 0 2 15 9 6 4 

4º EB Cóbreces 4 2 0 2 11 13 -2 4 

5º EB La Cigoña-Ruiloba 4 1 0 3 6 18 -12 2 

6º EB Ayto. S. Vicente de la Barquera 2 0 0 2 3 9 -6 0 

 

Jornada 2ª   El Corte Inglés - Femenino Escolar Bolo Palma 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

EB Rebujas Villa San Mateo EB Entrambasaguas San Mateo B. 04/07/2022 18:00 0-6 

EB Santander-Peñacastillo EB La Cigoña-Ruiloba Santander 04/07/2022 18:00 1-5 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º EB La Cigoña-Ruiloba 2 2 0 0 9 3 6 4 

2º EB Entrambasaguas 2 1 0 1 8 4 4 2 

3º EB Rebujas Villa San Mateo 2 1 0 1 4 8 -4 2 

4º EB Santander-Peñacastillo 2 0 0 2 3 9 -6 0 

 
Jornada 14ª 1ª categoría    Bolo Pasiego 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

Candolías Autobuses Figueras Piélagos Fontanería Sánchez Suárez Candolías 10/07/2022 18:00 4-2 

La Costera Bar El Galibier Sobaos La Zapita Muriedas 10/07/2022 18:00 3-3 

La Reguriada Mesón La Cabaña La Campiza Área Servicio Los Arcos La Sota-San Pedro R. 10/07/2022 18:00 3-3 

Margutsa Alto Pas Posada La Braniza Resconorio 10/07/2022 18:00 6-0 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Margutsa 14 13 1 0 69 15 54 27 

2º Candolías Autobuses Figueras 14 8 4 2 49 35 14 20 

3º Alto Pas Posada La Braniza 14 9 2 3 54 30 24 20 

4º Piélagos Fontanería Sánchez Suárez 14 8 0 6 43 41 2 16 

5º La Campiza Área Servicio Los Arcos 14 4 3 7 37 47 -10 11 

6º La Reguriada Mesón La Cabaña 14 3 3 8 35 49 -14 9 

7º La Costera Bar El Galibier 14 2 2 10 25 59 -34 6 

8º Sobaos La Zapita 14 0 3 11 24 60 -36 3 

 



 

11/07/2022 12 

Jornada 14ª 2ª categoría    Bolo Pasiego 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

La Llama Cantabria Activa Puerto del Escudo Margutsa Campuzano 09/07/2022 18:00 6-0 

Comercial Maremi Casa Augusto Vegaloscorrales Ruipan y Roberto Entrambasmestas 09/07/2022 18:00 2-4 

Cervecería La Rincuenca Solares Joyería Canal S. Pedro Romeral 09/07/2022 18:00 5-1 

La Rincuenca Rte. Gutiérrez Cocejón Inst. Elect. Puerelec S. Pedro Romeral 09/07/2022 18:00 6-0 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Vegaloscorrales Ruipan y Roberto 14 11 3 0 62 22 40 25 

2º Cocejón Inst. Elect. Puerelec 14 9 1 4 51 33 18 19 

3º La Llama Cantabria Activa 14 8 2 4 51 33 18 18 

4º La Rincuenca Rte. Gutiérrez 14 8 2 4 52 32 20 18 

5º Comercial Maremi Casa Augusto 14 6 2 6 45 39 6 14 

6º Cervecería La Rincuenca 14 4 4 6 41 43 -2 12 

7º Puerto del Escudo Margutsa 14 2 2 10 26 58 -32 6 

8º Solares Joyería Canal 14 0 0 14 8 76 -68 0 

 
Jornada 18ª 1ª categoría    Pasabolo Losa 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

San Bartolomé Los Arcos "A" Sumigedo Vierna 10/07/2022 12:30 4-6 

Trancones Cantabriasil La Garma-Horna Castillo Siete Villas 10/07/2022 12:30 8-2 

Estradas-Trasmiera La Garma-Omoño Hoz de Anero 10/07/2022 12:30 4-6 

Ceferino Conde Loredo Arnuero Pescados José Luis Loredo 10/07/2022 12:30 7-3 

Arnuero Ttes. Ruigómez San Bartolomé Los Arcos "B" Arnuero 10/07/2022 12:30 6-4 

 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Arnuero Pescados José Luis 18 16 0 2 125 55 70 32 

2º Ceferino Conde Loredo 18 14 2 2 118 62 56 30 

3º San Bartolomé Los Arcos "A" 18 8 2 8 92 88 4 18 

4º Arnuero Ttes. Ruigómez 18 7 4 7 87 93 -6 18 

5º Trancones Cantabriasil 18 6 5 7 86 94 -8 17 

6º Estradas-Trasmiera 18 6 5 7 91 89 2 17 

7º Sumigedo 18 7 3 8 88 92 -4 17 

8º San Bartolomé Los Arcos "B" 18 5 6 7 86 94 -8 16 

9ª La Garma-Omoño 18 5 2 11 76 104 -28 12 

10ª La Garma-Horna 18 1 1 16 51 129 -78 3 

 



 

11/07/2022 13 

Jornada 18ª 2ª categoría    Pasabolo Losa 
 

Local Visitante Campo Fecha Hora Resultado 

San Bartolomé Los Arcos "D" Estradas 50 Vierna 10/07/2022 11:00 2-8 

Estradas Unidenses El Quejigal Disel Maquinaria Estradas-Hoz de Anero 10/07/2022 11:00 5-5 

Cubas Patrocinio Atlético Bareyo Hoz de Anero 10/07/2022 11:00 4-6 

Cubas Jardinería La Garma Pontones Cubas 10/07/2022 11:00 6-4 

Ajo San Bartolomé Los Arcos "C" Ajo 10/07/2022 11:00 5-5 

 
 

CLA EQUIPO JUG. GAN EMP. PER. CH.F CH.C DIF PUNTOS 

1º Cubas Jardinería 18 14 3 1 112 68 44 31 

2º San Bartolomé Los Arcos "C" 18 10 6 2 109 71 38 26 

3º Cubas Patrocinio 18 11 1 6 100 80 20 23 

4º Atlético Bareyo 18 8 6 4 100 80 20 22 

5º Ajo 18 9 4 5 100 80 20 22 

6º El Quejigal Disel Maquinaria 18 6 4 8 88 92 -4 16 

7º Estradas 50 18 4 5 9 78 102 -24 13 

8º Estradas Unidenses 18 4 2 12 75 105 -30 10 

9ª San Bartolomé Los Arcos "D" 18 3 3 12 68 112 -44 9 

10ª La Garma Pontones 18 2 4 12 70 110 -40 8 

 


